ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007
тел.: 8 (383) 296-53-90
E-mail: k_nakaz@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

30 октября 2025 года		в перерыве сессии
ул. Кирова, 3, малый зал

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

1

	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Гладышева Елена Владимировна
Игумнов Дмитрий Владимирович

	Козловский Дмитрий Анатольевич
Матвеев Алексей Васильевич
Машкарин Николай Владимирович
Поляков Илья Леонидович
Похил Юрий Николаевич
Смирнов Сергей Анатольевич
Тепляков Александр Александрович
Хрипко Андрей Александрович
Шаблинский Евгений Сергеевич
Швец Юлия Геннадьевна
Юминов Денис Юрьевич

	Отсутствовали:

	Подгорный Евгений Анатольевич

	Референт:
	Кузнецова Надежда Михайловна

Приглашенные:
1. Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента
по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
2. Яковлев Роман Борисович – заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

1. О председательствующем на заседании комиссии.
ВЫСТУПИЛА:
Швец Ю.Г.
РЕШИЛИ:
Избрать председательствующим на заседании комиссии Машкарина Николая Владимировича.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

2. О повестке заседания и порядке работы комиссии.
Доклад: Машкарин Н.В.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

3. Об избрании председателя комиссии.
Доклад: Машкарин Н.В.
ВЫСТУПИЛ:
Яковлев Р.Б.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей Козловского Дмитрия Анатольевича – депутата от избирательного округа № 29.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

4. Об избрании заместителя председателя комиссии.
Доклад: Козловский Д.А.
РЕШИЛИ:
 Избрать заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей Швец Юлию Геннадьевну – депутата от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: undefined]«За» – 13; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

Председательствующий
на заседании комиссии                                                                              Н.В. Машкарин

[bookmark: undefined]Председатель комиссии	 Д.А. Козловский

image1.wmf